Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

03-03-2023

F.16/23/44
NL:TZ:0000266798:F001
01-02-2023

mr. G. Konings
mr D. de Goede

I Worldwide Ice Entertainment B.V. 03-03-2023
1
Gegevens onderneming
Gefailleerde is statutair gevestigd te Arnhem en feitelijk gevestigd aan de 03-03-2023

Kapellestraat 18 (3421 CV) te Oudewater. Gefailleerde is ingeschreven in het 1

Handelsregister onder KvK-nummer 72249366.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde hield zich bezig met het organiseren van een ijssculptuur 03-03-2023
evenement. 1
Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € -660,00 € 374,00

2020 € 78.350,00 € 251,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiele gegevens zijn afkomsten uit de financiele administratie van 03-03-2023
gefailleerde. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=aa6f2d49-daa3-ed11-a873-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=70a7db1a-7833-ed11-a86b-00505680deec

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

van 03-03-2023
1

1-2-2023

t/m

22-2-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 24 min

totaal 9 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Op datum faillissement heeft de curator direct opgenomen met de advocaat 03-03-2023

van het bestuur van gefailleerde voor een toelichting op het faillissement als 1

het bestuur om een bespreking in te plannen. De bespreking heeft op 6
februari 2023 met één van de (middellijk) bestuurders plaatsgevonden,
waarin de bestuurder heeft aangegeven wat volgens hem de oorzaak van
het faillissement is geweest en heeft de curator het verdere verloop van het
faillissement toegelicht. Aangezien de ondernemingsactiviteiten van
gefailleerde volgens de bestuurder reeds in 2019/2020 feitelijk waren
gestaakt zijn - en naar het zich laat aanzien de meeste verbintenissen van
gefailleerde al zijn afgewikkeld op datum faillissement - zijn de
werkzaamheden in de eerste verslagperiode beperkt gebleven. Verder heeft
de curator de financiele administratie in ontvangst genomen en aan een
eerste inventarisatie onderworpen.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van gefailleerde is World Ice Festivals B.V. Bestuurders van World 03-03-2023
Ice Festivals B.V. zijn Bakker Investment B.V. en CU2 B.V. Bestuurder van 1

Bakker Investment B.V. is een natuurlijk persoon. Bestuurder van CU2 B.V. is

Donné B.V. waarvan de bestuurder een natuurlijk persoon is.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover de curator bekend, zijn er geen lopende procedures. 03-03-2023

1

1.3 Verzekeringen

I Voor zover de curator bekend, zijn er geen lopende verzekeringen. 03-03-2023
1
1.4 Huur
I Voor zover de curator bekend, zijn er geen lopende huurovereenkomsten. 03-03-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens het bestuur is de (indirecte) oorzaak van het faillissement gelegen in 03-03-2023
het niet doorgaan van het evenement "World Tour of Frozen Dreams" dat in 1
2019 plaats had moeten vinden. Het door gefailleerde georganiseerde

evenement kon volgens het bestuur niet meer plaatsvinden als gevolg van

het feit dat gefailleerde de financiering niet op tijd rond kreeg waardoor een

bepaalde dwangcrediteur - die essentieel was voor het organiseren van het
evenement - niet op tijd (deels) betaald kon worden en aldus weigerde

verdere werkzaamheden uit te voeren. Dit had tot gevolg dat het evenement

stil kwam te liggen en - gelet op het ontbreken van voldoende financiering -

is besloten om het evenement niet te laten plaatsvinden. Daarna zou het

bestuur nog de mogelijkheden hebben onderzocht om het evenement later

alsnog te laten plaatsvinden, maar dat bleek niet mogelijk als gevolg van de
maatregelen in verband met de Coronacrisis, het ontbreken van financiering

en de reeds opgebouwde schuldenlast als gevolg van het niet doorgaan van

het evenement. Het een en ander heeft het bestuur doen besluiten om het

eigen faillissement aan te vragen. Dat is uitsproken op 1 februari 2023.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Niet van toepassing.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Niet van toepassing.

03-03-2023

1

03-03-2023
1

03-03-2023
1

03-03-2023

1

03-03-2023

1

03-03-2023
1

03-03-2023
1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

03-03-2023

1

03-03-2023

1

03-03-2023

1

03-03-2023
1

03-03-2023

1

03-03-2023

1

03-03-2023
1



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Voor zover de curator bekend, niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator bekend, niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover de curator bekend, niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover de curator bekend, niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voor zover de curator bekend, niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Voor zover de curator bekend, niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Voor zover de curator bekend, niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

03-03-2023

1

03-03-2023
1

03-03-2023
1

03-03-2023
1

03-03-2023
1

03-03-2023

1

03-03-2023

1

03-03-2023

1

03-03-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 03-03-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 03-03-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 03-03-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 03-03-2023

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 03-03-2023

1

6.6 Opbrengst

03-03-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
03-03-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet van toepassing. 03-03-2023

1



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

In de eerste verslagperiode heeft de curator de administratie in ontvangst
genomen en aan eerst inventarisatie onderworpen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het Handelsregister blijkt dat de jaarrekeningen over 2019 en 2021 tijdig
zijn gedeponeerd. De jaarrekening over 2020 is niet tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing,

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Uit het Handelsregister blijkt dat aan de stortingsplicht is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I inventarisatie administratie, check informatie uit Handelsregister

03-03-2023

1

03-03-2023

1

03-03-2023
1

03-03-2023
1

03-03-2023

1

03-03-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 6,05
Toelichting

Vooralsnog bestaat er - naast het salaris van de curator - slechts een
boedelvordering van Claimsagent voor het gebruik van
www .crediteurenlijst.nl.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 43.290,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 38,83

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog onduidelijk op welke wijze het failissement zal worden
afgewikkeld. Crediteuren wordt verzocht de vordering in te dienen via de
www .crediteurenlijst.nl.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

correspondentie crediteuren

03-03-2023
1

03-03-2023
1

03-03-2023
1

03-03-2023
1

03-03-2023
1

03-03-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

03-03-2023

1

03-03-2023

1

03-03-2023
1

03-03-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator aanvangen met het 03-03-2023
rechtmatigheidsonderzoek. Voor het overige vinden de gebruikelijke 1
werkzaamheden plaats.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. De curator zal het faillissement in beginsel openhouden 03-03-2023
voor de duur van zes maanden om crediteuren de gelegenheid te bieden hun 1
vordering in te dienen via de website www.crediteurenlijst.nl.

10.3 Indiening volgend verslag
| 3-6-2023 03-03-2023
1

10.4 Werkzaamheden overig

De informatie in dit openbaar verslag en de bijbehorende bijlagen is 03-03-2023
zorgvuldig 1
samengesteld. De curator staat echter niet in voor de volledigheid en

juistheid

daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is,
(nog) niet openbaar gemaakt is/kan worden of achteraf aangepast moet
worden. Dit kan gevolgen hebben voor de in dit verslag en de bijbehorende
bijlagen geschetste perspectieven en informatie voor crediteuren en/of
andere

belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden
ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


